
 

 

Stödmaterial 
 

Gäller för: Region Halland hälso- och sjukvård 

 

Cosmic manual: Manual - Ordinera syrgas.docx 
RH-17731 

Sida 1 av 4 

Huvudförfattare: Marklinder Klara RK  

 

Ordination och administrering av syrgas  
 

 
Ordinera syrgas i läkemedelslistan.  
 
I Cosmic finns ingen funktionalitet för att ordinera och administrera gaser som ges 
kontinuerligt, tex syrgas (oxygen). Arbetssättet är framtaget utifrån avsaknaden av denna 
funktionalitet 
 
 

1. Gå till Ny-fliken i läkemedelslistan och sök upp medicinsk syrgas. Använd med fördel 
en passande mall om det finns. Syrgas ordineras ska ordineras med doseringen 
“Enligt särskild ordination” (eo i kortnotationsfältet)  
 
 
 

 
I fritextfältet anges information om dosering (flödeshastighet) i enhet L/min. 
Doseringen kan även vara angiven med ett intervall, tex 0-5 L/min. Utöver dosering 
anges även information om att flödeshastighet ska dokumenteras tillsammans med 
syremättnad i kliniska parametrar i Patientöversikten. 
 
Vid högflödesbehandling ordineras Optiflow och fritexten kompletteras med 
information om fraktion i %. Doseringen kan anges med intervall tex luftflöde15-60 
L/min, fraktion (FiO2) 25-100%, samt mål-POX och vid behov administreringsmetod.  
 



 

 
 

 
2. Ordinationen återfinns i läkemedelslistan under aktuella behandlingar. 

 

 
 

3. I utdelningsvyn presenteras en röd rad för att uppmärksamma att det är en 
behandling enligt särskild ordination och att inga utdelningar skapas automatiskt. 
 

             
 

•  
 

 

Administreringav syrgas (Registrering av flödeshastighet) 
 
I Utdelningsvyn registreras ingen administrering av syrgas, där återspeglas endast 
ordinationen som inte genererar några fördefinierade utdelningstillfällen då ordinationen 
är av typen “eo” (Enligt särskild ordination). Administrering av syrgas görs endast i 
kliniska parametrar i Patientöversikten för att undvika dubbeldokumentation 
 
1. Ange SpO2 (POX), Tillsatt syrgas och Flödeshastighet. Vid behov anges även 

information under Mätställe. I kommentarsfältet kan det anges på vilket sätt syrgasen 
administrerats, tex via mask eller näsgrimma. 

 



 

 
 

 
 

 
 

2. Vid administrering av högflödesbehandling används även journaltabell 
Högflödesbehandling. I kliniska parametrar lämnas fältet för flödeshastighet tomt 
och istället anges ”Högflödesbehandling, se journaltabell” i kommentarsfältet. 
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